CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2024

Ementa: Moção de Congratulação, à Equipe de Atletas da Associação
Resgatando Vidas pela brilhante conquista do 2º lugar na classificação
geral por Equipes, no Campeonato Latino Americano de Jiu-Jitsu 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa,  a  Moção  de
Congratulação, à Equipe de Atletas da Associação Resgatando Vidas
pela brilhante conquista do 2º lugar na classificação geral por equipes,
no Campeonato Latino Americano de Jiu-Jitsu 2024.

Realizado em 03 de novembro de 2024, no Parque Municipal
Ilha Antônio Dutra, na cidade de São Lourenço/MG, o evento contou
com a participação de atletas de toda a América Latina. A Equipe da
Associação  Resgatando  Vidas  obteve  um  desempenho  exemplar,
trazendo para casa um total de 76 medalhas, sendo 37 de ouro, 23 de
prata  e  16  de  bronze,  demonstrando  determinação,  esforço  e
compromisso com a prática esportiva e com a valorização do esporte na
nossa comunidade.

Este reconhecimento é merecido,  pois,  além de exaltar  o
nome da cidade e do Brasil, a equipe da Associação Resgatando Vidas
serve  de  inspiração  para  jovens  e  atletas  de  diversas  gerações,
mostrando que com disciplina e dedicação é possível alcançar grandes
feitos.

Parabenizamos a dedicação de todos os atletas, treinadores
e  colaboradores  da  Associação  Resgatando  Vidas  e  reforçamos  a
importância  de  seu  papel  no  desenvolvimento  esportivo  e  social  da
nossa comunidade. Deus os abençoe com muita saúde e disposição!

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção à Equipe de Atletas da Associação Resgatando Vidas.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 05 de novembro de 2024.

PROFESSOR ROBSON PAIVA
Vereador – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330037003300310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2024

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330037003300310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-11-05T10:22:44-0300